
 
 

NOMINA SCRUTATORI 
(Sorteggio nell’Albo di cui all’art. 1 L. n. 95/1989) 

 

 

Comune di BIVONGI 
Provincia di Reggio Calabria 

 

Elezioni EUROPEE del 25 maggio 2014 
 

 
 

VERBALE DI NOMINA DEGLI SCRUTATORI (*) 
 (Art. 6 legge 8 marzo 1989, n. 95, come sostituito dal punto 4, dell’art. 9 della legge 21/12/2005, n. 270) 

 
 

 

Verbale n. 9 
 
 Nell’Ufficio municipale, il giorno 05/05/2014 alle ore 12,00 regolarmente convocata, si è riunita 
in prima convocazione la Commissione elettorale comunale, nelle persone dei signori: 

 
1 VALENTI FELICE Presidente SI 
2 FURFARO ROCCO ALESSANDRO Membro SI 
3 ZURZOLO MARIA ANTONIETTA Membro SI 
4 LEOTTA IVAN Membro SI 
5   
6   
7   
8   
9   

 
assistita, con funzioni di Segretario, dal Sig. Dottoressa Maria Rosa DIANA. 
 Riconosciuta legale l’adunanza, ai sensi dell’art. 14 del testo unico 20 marzo 1967, n. 223, il 
Presidente invita a procedere alla nomina degli scrutatori, per le votazioni sopraindicate. 
 

LA COMMISSIONE ELETTORALE 
in pubblica adunanza 

 
Visto l’art. 6 della legge 8 marzo 1989, n. 95, come sostituito dal punto 4 dell’art. 9, della legge 

21 dicembre 2005, n. 270; 
Preso atto che in data 03/05/2014 è stato pubblicato all’Albo pretorio On-Line  del Comune e 

affisso nel centro abitato il manifesto preannunziante la presente pubblica adunanza; 
______ 
 (*) Da attuarsi fra il 25° ed il 20° giorno precedente quello della votazione. 
(1) Indicare se in prima o seconda convocazione. 
(2) Sindaco, oppure: assessore delegato o assessore anziano (art. 14, primo comma). 
(3) Indicare se effettivo o supplente (art. 14, ultimo comma). 
(4) Segretario comunale, oppure: delegato dal Segretario comunale nei comuni con oltre 10.000 abitanti (art. 14, secondo comma). 

 
 
 

 



Considerato che il Comune è ripartito in n. 2 sezioni elettorali; 
Preso atto che, ai sensi delle vigenti disposizioni, la composizione di ogni seggio deve essere di 

n. 4 scrutatori; 
Viste le disposizioni in materia emanate; 

 Visti: 
a) i nominativi degli scrutatori scelti dalla Commissione stessa tra quelli compresi nell’Albo degli 

Scrutatori di cui all’art. 1 della legge 95/1989, pari al numero di quelli occorrenti per la 
costituzione di ciascun seggio elettorale, quali risultano dall’allegato 1 al presente verbale; 

b) i nominativi successivamente scelti per la formazione di una graduatoria da utilizzare in caso 
di eventuale rinuncia o impedimento degli scrutatori nominati, quali risultano dall’allegato 2 al 
presente verbale;  

 
Dato atto della regolarità delle operazioni suddette; 

 

DELIBERA 
 

1. Di nominare scrutatori nei seggi di questo Comune, gli elettori indicati nell’elenco (all. 1), iscritti 
nell’Albo sopracitato ed in possesso dei requisiti di legge; 

2. Di approvare la graduatoria di cui all’elenco (all. 2), formata dalle persone che verranno chiamate, a 
sostituire gli scrutatori di cui al punto 1. in caso di eventuale rinuncia o impedimento; 

Il Sindaco, 

non oltre il 15° giorno precedente le votazioni, provvederà a norma del punto 3, del richiamato art. 3, a 
notificare l’avvenuta nomina ai singoli scrutatori, partecipando loro che l’eventuale grave impedimento a 
svolgere le funzioni in oggetto, deve essere comunicato al Sindaco entro 48 ore dalla data della notifica 
della nomina stessa per la loro surrogazione; 

non oltre il 3° giorno precedente le votazioni, provvederà a notificare la nomina a scrutatore agli 
iscritti nella graduatoria di cui all’allegato 2 chiamati a sostituire gli scrutatori, di cui all’allegato 1, 
dichiaratisi impediti. 
 
 
_____________________ 

(5) Da costituirsi ai sensi dell’art. 9, primo comma, della legge 23 aprile 1976, n. 136. 
(6) Quattro nel caso di elezioni politiche, europee o amministrative (art. 8, legge 21 marzo 1990, n. 53). Nel caso di referendum gli scrutatori da nominare sono tre; però se nella 

circoscrizione della sezione ricadono case di cura con meno di 100 posti letto, il numero degli scrutatori è elevato a quattro (art. 19, legge 25 maggio 1970, n. 352 e art. 2, legge 
22 maggio 1978, n. 199). 

(7) Eventualmente svoltesi alla presenza dei rappresentanti di lista della 1a sezione Sigg……. 

 

 

 Copia del presente verbale viene trasmessa al Prefetto, al Procuratore della Repubblica presso il 
Tribunale ed al Presidente della Sotto Commissione Elettorale Circondariale. 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
 
I Commissari (*)  Il Presidente_  

  F.to Felice VALENTI 
 
 F.to FURFARO Rocco Alessandro               Il Segretario 
           F.to Maria Rosa DIANA 
 F.to ZURZOLO Maria Antonietta    
 
F.to LEOTTA Ivan 
 
 
 

 
 



 
Comune di BIVONGI 

Provincia di Reggio Calabria 
 

Commissione Elettorale Comunale 
 
 

Elezioni EUROPEE del 25 Maggio 2014 
 
 

Allegato 1 
 
 
 

ELENCO DEGLI SCRUTATORI 

EFFETTIVI 
(art. 6, legge 8/3/1989,  n. 95, come sostituito dal punto 4, dell’art. 9 della legge 21/12/2005, n. 270) 

 
 
 
 
 

Allegato al verbale n.  9 
    del 05/05/2014 

Il presente elenco consta di n. 8  nominativi 
 
 
 
 

 I Commissari (*) Il Presidente 
 F.to Felice VALENTI 
F.to FURFARO Rocco Alessandro  
 
 F.to ZURZOLO Maria Antonietta 
  
F.to LEOTTA IVAN 
 Il Segretario  

 F.to Maria Rosa DIANA   
   
 

 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO 1  
 

ELENCO DEGLI SCRUTATORI EFFETTIVI 
COGNOME E NOME luogo di nascita data nascita indirizzo 

  SEZIONE N.  __1   

1 Calabrese Maria Rosaria Locri 27/09/1992 Via della Repubblica 14 

2 Spagnolo Fabiola Locri 02/03/1991 Via Vina 44 

3 Murace Simona Siderno 30/05/1988 Via della Libertà 45 

4 Tisano Maria Vittoria Siderno 26/04/1986 Via del Progresso 63 

  SEZIONE N.  __2   

1 Campanella Luca Siderno 02/06/1987 Via Margherita 82/1 

2 Fuda Antonio Siderno 13/06/1987 Via Cimarosa 4 

3 Leotta Alessandra Soverato 30/06/1991 Via S.Elia 1 

4 Zaffino Francesco Bivongi 16/02/1970 Via Vina 60 

     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di BIVONGI 
Provincia di Reggio Calabria 

 
Commissione Elettorale Comunale 

 
 

Elezioni  EUROPEE  del 25 maggio 2014 
 
 

Allegato 2 
 
 
 

GRADUATORIA DEGLI SCRUTATORI 
per la sostituzione degli scrutatori rinunciatari o dichiaratisi impediti  

(art. 6, legge 8/3/1989,  n. 95, come sostituito dal punto 4, dell’art. 9 della legge 21/12/2005, n. 270) 
 
 
 
 
 

Allegato al verbale n. 9  del 05/05/2014 
 

Il presente elenco consta di n. 8  nominativi 
 
 
 

 
 I Commissari (*) Il Presidente 
 F.to VALENTI Felice 
F.to FURFARO Rocco Alessandro  
 
F.to ZURZOLO Maria Antonietta Il Segretario  
 
 F.to LEOTTA Ivan  F.to  DIANA Maria Rosa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO 2  
 

GRADUATORIA SCRUTATORI SUPPLENTI 
COGNOME E NOME luogo di nascita data nascita indirizzo 

__1 Tirotta Alida Siderno 18/07/1988 Via della Repubblica 42/3 

__2 Lucà Domenico Locri 02/01/1989 Via Vina 162 

__3 Russo Gianfranco Siderno 18/02/1986 Via della Repubblica 42/2 

__4 Tisano Marika Siderno 09/08/1981 Via del Progresso 63 

__5 Taverniti Francesco Locri 20/07/1986 Via Vina 176 

__6 Passarelli Maria Assunta Bivongi 25/01/1966 Via della Libertà 36 

__7 Zaffino Elio Locri 02/08/1969 Via Vina 80 

__8 Tisano Consuelo Locri 02/01/1987 Via Vina 162 

__9     

__0     

__1     

__2     

__3     

__4     

__5     

__6     

__7     

__8     

__9     

__0     
 
 

 
 
 
 
 
 
 


	LA COMMISSIONE ELETTORALE
	I Commissari (*)  Il Presidente_    F.to Felice VALENTI
	Allegato 1
	ELENCO DEGLI SCRUTATORI
	EFFETTIVI

	I Commissari (*) Il Presidente
	Allegato 2

	I Commissari (*) Il Presidente


